Vates regius, aeternitatem hanc præagi-  
ens, genibus in terram prostratis, oculisque  
in cœlum erectis, gemens obsecrabat: *Con-  
uertere Domine & eripe animam moam, saluum Psal. 6.*  
me fac propter misericordiam tuam: quoniam non  
est in morte qui memor fu: tui, nemo inquam,  
qui te post hanc vitam laudet, benedicat, ti-  
bique confiteatur, ac multo minus qui per  
penitentiam ad te conuertatur. O verba a-  
spera, atque omnia misericordiam exclu-  
dentiæ si interea dum viuimus penitentiam  
non egerimus, post mortem nemo eandem  
sele agere posse speret. Quid igitur cogitas  
impudens & contumax peccator, qui de po-  
nitentia agenda modo parum sollicitus es?  
qui vita florem elabi sis, vitiis tempus trā-  
ligis, omnemque aetatem peccando consu-  
mis, vitæ emendationem penitentiam que-  
in senectutem ultimam & decrepitam diffe-  
rens: forsitan post mortem penitentia tem-  
pus putas superesse; sed erras, post fata siqui-  
dem sera est vitæ melioris promissio.

Prudens pater familias verno & aestiuo te-  
pore, quando oportunitas est optima, aedi-  
ficia collapsa restaurat, macerias dissolutas  
reparat, nec in tempus hiberni dum hyems  
& procellæ brumales sœviunt, id ipsum dif-  
fert. Prouidus etiam nauarchus interea dum  
æqua strata silent, & mare tranquillum est,  
qua navigationi peropportuna sunt com-  
parat, laxatas nauis compages restaurat, ac  
sele aduersus tempestatem communict: ne  
forte procella inopinato superueniente, ven-  
tisque vehementer ingruentibus graue nau-  
fragii periculum incurrat, ac tum restaura-  
tionem nauis, cum mihi opportunitum est,  
adornare compellatur; Ita quoque quamdiu  
vitæ huius malacia & tranquillitas arrideret,  
diligenter preparanda sunt ea quæ ad alte-

Eccl. 11. 6

ius vita iter necessaria videntur: bona in-  
quam & sincera confessio, integra ac plena  
satisfactio, fidelis contritio, ac sancta pœni-  
tentia, ne fortasse repentina diuinorum iudi-  
ciorum procolla oppresi, tum cum volueri-  
mus, eandem minus agere valeamus.

Ene.14.

Egregia id Dominus similitudine de-  
monstravit, *Qui rex, inquit, stans commis-  
tere bellum cum alio rege, non prius cogitat se-  
dens, si possit in decem milibus occurvere ei, qui  
cum viginti milibus venit ad se?* Alioqui illo ad  
hue longius agente, legationem mittens rogat ea  
que pacis sunt. O infelix & stolidus peccator,  
qui quotidie regni cœlorum, Anglos & dæ-  
mones numinis sui maiestate percellenti,  
cuiusque potentia tanta est, ut terram respi-  
ciat & faciat eam tremere, aduersari, qua-  
fronte bellum ei indicere audet: cur non pœ-  
tius mille per diem preces, quæ sunt veri ani-  
mæ legati, præmitris, quæ pacem postulent?  
cur non peccatorum veniam flagitas, interea  
dum adhuc procul abest: noli expectare cum  
diuinæ iustitiae mucro ceruicibus impenderet,  
noli in alteram vitam pœnitentiam differre:  
tunc namque omnis conuersio inutiles erit.

2. Par.33.

Hinc sapienter olim dixisse mihi visus est  
Abia Rex Iuda, qui post Ierooboam regnum  
tenuit, *Filiis Israel, nolite pugnare contra Do-  
minū Deum patrum vestrorum, quia non vobis  
expedit.* Quasi diceret: Tempus veniet, quo  
pacem desiderabis, sed denegabitur vobis.  
Eisdem verbis alloqui ecce eos illos peccato-  
res volo, qui instar gigantum cœlo bellum  
mouent; montem monti imponere gestientes,  
superbiā superbiam, peccatum peccato  
addentes: *Peccatores nolite pugnare contra Do-  
minū patrum vestrorum, quia non vobis expe-  
dit: cupietis enim pacem, sed minime impe-  
trare poteritis, at meruendum est, neidem  
vobis accidat; quod impio Antiocho Regi  
Syriæ.*

3. Mat.9.

Hic enim cum sibi cœlo bellum indi-  
xisset variaque in dilectum. Deo populum  
crudelitatis genera exercuisse; pacem tan-  
dem aliquando inire volens, ingratitudinif-  
que suæ veniam postulans, nunquam me-  
mut exaudiri, orabat, nimis irum, *Deum, à quo*

Rib.13.

*non erat misericordiam consecuturus.* Idem  
enim accidit profano Elau, de quo Paulus  
scrivit, *Quod non inuenit locum pœnitentie,*  
*quoniam cum lacrymis exquisisset eam.* Non  
quod hinc efficiere velim, pœnitentiam ad o-  
mnia peccatorum genera expianda non suf-  
ficeret: at quod pœnitentia illius sincera non  
eret, sed fucata, qualem ut plurimum ostendunt  
ii, qui eandem usque in ultimum vitæ  
articulum differunt: quod figura e libris Mo-  
saicis petita manifestum faciet.

Permitit olim Dominus, ut si quis inter Leu.15.  
Iraelitas domum in ciuitate libera venedi-  
set, isera anni spatium, persoluto precio ean-  
dem repetrere ac redimere posset: si vero anni  
spatium elapsum foret, nulla eius habenda  
spes superefset. Origenes misterium expo-  
nens, ait per dominum hanc, cœlesti illud ha-  
bitaculum designari, de quo locutus Apo-  
stolus ait, *Domum habemus non manu factam,* 2.Cor.3.  
*eternam in celo.* Peccator itaque magna hu-  
iis ciuitatis inquinilus & ciuis, dum aliquod  
peccatum admittit, turpiter eam diuidit,  
sed infinita legislatoris bonitas integrum  
vir et huius annum elargitus est, quo eandem  
pœnitentia operibus redimat, sed illo eu-  
luto nullum amplius emendi ius aut spes su-  
perest, nec in altero mundo vilis veniam lo-  
cus restat.

Eleganter hoc expressit Psalmographus, Psal.87.  
dicens: *Numquid mortuis facies mirabilia, aut  
medici justitias?* & confitebuntur tibi? num-  
quid narrabit aliqui in sepulchro misericordiam  
tuam, & veritatem tuam in perditione? num-  
quid cognoscetur in tenebris mirabilia tua, &  
infatia tua in terra obliuione? Quem locum  
S. Hieron. exponens, ait loco, *aut medici su-  
stentabunt?* ut Vulgata habet, Hebraicos fon-  
tes præferre, *aut gigantes resurgent & confite-  
buntur?* & per illos gigantes intelligi Ange-  
los, idque propter vires, quæ naturaliter illis  
insunt. Ita namque illos appellavit Iob, Job.25.  
& gigantes gemunt sub aqua tormentorum, quæ  
interpretatio si locum capiat, indicare Psal-  
mista voluit: si Angeli de resurrectione de-  
sperent, multo minus homines fragiles & im-  
becilles posse ad vitam resurgere.